123b.
Róma, 1526. február 9. 

VII. Kelemen pápa Savoyai Lujza francia anyakirálynéhoz
A 123. sz. módosított változata a címzetteknek megfelelően. Biztató híreket hallott a fia, I. Ferenc francia ki-
rály és V. Károly között hamarosan létrejövő békéről, amely kedvezőbb helyzetet teremtve Magyarország 

támogatását is elősegítheti.
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Orig.: Papír bifolium, eredeti fogalmazvány Jacopo Sadoleto kézírásával. A fenti 123. sz. bréve Orig.1 fo-
galmazványához kapcsolódó melléklet, amelyen az ahhoz viszonyított változások kerültek feltüntetés-
re. A bal margón az egyes változtatásokat az abc betűivel, a szöveg mellett jelölték, ezeket lásd a 123. sz. 
bréve szövegében: A2, B2 stb. Fol. 426r tetején középen: ‘Mutata ad dominam Engolismensem’, alatta: ‘Domi-
ne Engolismen[si]’. A jobb felső sarokban: ‘32’, alatta: ‘281’, a jobb alsóban: ‘435’. Fol. 427r tetején: ‘1526. Anno ter-
tio. Februarii IX. Domine Engolismen[si]’. Az oldalon több helyütt vörös viaszpecsét nyomai láthatók.  
ASV Arm. XLIV., vol. 9, fol. 426r, 427v. Ed.: Sadoletus, Epistolae, 55–56, n. 41; Clarorum virorum … epis-
tolae, 362–364, n. 40. (tévesen 1516. február 11-i datálással) Reg.: Nanni, Epistolae ad principes, I, 228, n. 1374.  

Cit.: Balan, Monumenta saeculi XVI, 216.

Dilecta in Christo filia. Etsi certi sumus famam ipsam, que malarum precipue rerum 
velox et festina est, ad ceteros tuos omnium rerum labores gravem etiam nuntium de pe-
riculis Ungarie ad paucos dies tibia allaturam.
A.	 bAd eos potissimum auctoresb

B.	 Sed in tuam nobilitatem inprimis, cin Christo filia carissima,c oculi et mens nostra 
conversa est. Scimus enim et novimus virtutem et religionem tuam, que in diffi-
cilibus et duris rebus exercitata nusquam tamen a Deo pietateque deflexit, meri-
taque est, ut letiore iam vultu divina benignitas res tuas daspiciat, cuid tu certe hoc 
tempore enullumf sacrificium sanctius,e nullumg obsequium gratius potes offerre, 
quam ostendere re atque factis illius fidem sanctumque nomen, ne ab impuris vio-
letur, maxime tibih esse cure. Ac cernimus quidem ipsi

C.	 etiam a te et isto inclito opulentoque regno expectandum est,i filia carissima, ut 
partem oneris in religione Christi adiuvanda et populis fidelibusj ab interitu vendi-
candis prompto et alacri animok suscipiatis, quo idem Deus omnipotens pristinam 
nobis felicitatem, id quod facturum confidimus, referat. Et quidem his ipsis diebus 
venerant rumores de pace satis constantes, que inter cesarem et Christianissimum 
filium tuum conciliata diceretur, cuius optatissimi nuntii voluptas, si, ut speramus, 
vera est, nam ad nos littere nulle adhuc erant misse, in ipso temporis articulo publi-
catal erexit omnium mentes, ut cum ex una parte iracundiam et severitatem summi 
Dei metueremus, ex altera misericordiam et benignitatem experiremur, qui in maxi- 
mis periculis Christianitatis haberet remedia sue clementie iamm parata. Hanc ergan 
pacem et intero eos concordiam, quam nos pro nostra parte semper procuravimus 
atque suasimus intercessimusque apud cesarem, ppro eap iamq sepius sive factam ve-
hementer gratulamur, sive futuram esser non dubitamus, cuius fausto et felici nexu, 
si modo nunc aliquantulums salus Ungarie sustineatur, audemus sperare Deo freti 
impium hostem, que consilia nunc versatt et in perniciem Ungarie ac Christianitatis 
totius machinatur, ea propediem in caput suum conversa esse sensurum. Quod utu 
contingat, atque huius singularis glorie atque virtutis maximumv filius tuus et idemw 
noster ferat partem, eundem Deum misericordie Dominum supplices deprecamur. 
Datum xRome, in die VIIII Februarii MDXXVI, anno tertio.x